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Lnndyn, 10.2. Po jednodniowym 

8Pokoju walki w Szanehaju wybuchły 
^czorai wieczorem ponownie i to w nie
bywałych dotychczas rozmiarach.

Szczęście wojennne obróciło się zu 
Połnie na stronę Chińczyków

Korzystając z tego, że komenda ja- 
P°nska główne swe siły skierowała na 
dobycie fortów Wusung. Chińczycy po 
C2ed huraganowym ogniem ostrzeliwać 

M^kich armat dzielnicę Hong-Kiu, 
a szczególnie okolicę, gdzie mieści się 
JaPOńska kwatera główna.

Japtńczyey zostali zupełnie zasko
czeni

Strzelcy chińscy podsunęli się na- 
wet bardzo blisko pod gmach kwatery 
Japońskiej i zdawało się że uda im s«ę 
zdobyć go szturmem. Itak został od 
Party przez strzelców morskich Kilka 
Pocisków artyleryjskich zniszczyło prze- 
w°dy telefoniczne, łączące komendę ja- 
P°nską z wojskami operującemi pod 
Artami Wuscng

Dużo czasu upłynęło zanim spro
wadzono z Wusung artylerię japońską 
d° Szanghaju. Po przybyciu artylerji 
Japońskiej armaty obu stron otworzyły 
Wzajemnie ogień huraganowy. Pow- 
"^hną uwagę zwraca celność pocisków 
chińskich.

Obecnie cała .dzielnica Sza-Pei jak 
r°^nież część odebranych Japończykom 
Puzyeyj w Hong-Kiu znajduje się w rę 
hach chińskich.

Spodziewany jest chiński atak lot 
a'Czy na stojące na Jang Tse okręty 
Japońskie.

Wynik opera eyj japońskich pod W u 
EQng określają jako wieką klęskę.

obec konieczności ściągońca po
ważnych sił z pod Wusung do Szang
haju J?.p(,ńe'zycy zrezygnować z d».l- 
Sz^go bombât do v ania fortów.

Forty pozostają nadal w rękach 
chińskich; równie? udało się Chiń:zy- 
pOlIi odbić część miasteczka, które ca 
*e było zajęte przez oddziały japeńikie 
Lapończycy mnsieli się wycofać z po- 
Vödu bardzo wielkich strat Sztab ja- 
P°uski twierdzi, że postano w,ł zaprze
dać prób zdobycia ^Vusung, gdyż forty 

lp posiadają dla Japonji żadnego zna- 
czenia militarnego.

Niemniej jednak trzeba stwierdzić, 
2e dla zdobycia lego nieposiadającego 
baczenia militarnego punktu, Japuńczy- 
CJ rzucili poważne siły i zmarnowali 
8e^ki pocisków

W Tokjo toczą się tymczasem roko
ku w spra wie wycofania wojsk chiń

skich z terenu walk. Japończycy wi- 
główną trudność w tych rokowa- 

biach w fakcie, że wojska walczące w 
bł*ughą|U, składając się przeważnie z 
‘•^utońozyków, nie podlegają bezposred- 
h’o rządowi nankiuskieoiu. Chiny zresz 

już odrzuciły propozycją wyei faula 
®wyrh wojsk jako niehouorową dla sie 
|.lai tembardziej obecnie p© szeregu mi- 
’*Uřnych sukcesów propozycję taką 
°*aieź odrzucają

. . Londyn, 9.2. Nadchodzące z Szang- 
aJU wieści wywołują powszechny en- 

jhfcj&z® w nowej stolicy Chin, Lojaug. 
ttząd wydał manifest do narodu, podpi
sy przez wszystkich przywódców woj- 
kewych. Generałowie wyrażają swą ra- 

z powodu sukcesów wojsk ohiń- 
_kich w Szanghaju i wszyscy poddają 

i Pod rozkazy Czaug-Kai Sz©k>.
u ^aPtd-Fu występuj© z* wypowie 

z®diem wojny Japonji.
fn ?ozP°c?^ł »keję zbierania wielkiego 

n<uszo wojennego,
Generałowie chińscy zarządzili w 

rozmaitych okolicach kraju mobilizację, 
aby w razie potrzeby rzucić na Szan
ghaj możliwie największe siły i osta- 
teüzn e wyprzeć japońskiego najeźdźcę

Tymczasem w Tokjo greźba zaże
gnanego przed dwc-rna dniami kryzysu

rządowego wybuchła na nowo
Rada nruistrów obradowała wczorai 

nad sprawą wysyłki d/Jszvch wojsk do 
Sianghaju. Minister finansów Takahaszi 
wypowiedïial się ostro przeciw tym za
miarom twierdząc, że wojna chińska

jest zbyt kosztowna, że finanse państwa 
nie wytrzymaią takich wydatków

W keńca minister Tikahaszi pow
tórnie już zagroził, że w razie wysła
nia nowyoh wojsk do Szanghaju, bez
względnie poda się do dymisji.

I M9FEREHCJI MIBMJEHWEJ
Genewa, 10.2. — Debatę rozbroje

niową rcspoczął przedstawicie] Stanów 
Zjednoczonych, ambasador Gibson. Na 
wstępie stwierdził oo, że Ameryka zde
cydowana jest zrobić wszystko, co mo
żliwe, aby doprowadzić do prawdz. v-ego 
postępu na drodze do rozbrojenia

Prace w tym kierunku rozpoczęto 
w roku 1922-yin na konferencji wa
szyngtońskiej, a prowadzono je dalej

I I na konferencji londyńskiej, Ameryka 
rozważy przychylnie każdą propozycję, 
zmierzającą do zapewnienia bezpieczeń 
stwa i pokoju światowego.

Zbrojenia są nie następstwem, lecz 
przyczyną niepewności sw.atowej i przy 
czyniły się wydatnie do kryzysu gospo- 

t darc/ego.

Następnie ambasador Gibson wy- 
’ szezególnił 9 punktów amerykańskiego 

programu rozbrojeniowego:

Bomby w Indjach
Londyn, 10.2, Władze brytyjskie są 

poważnie zaniepokojone wzrostem ak 
tywnuści terory stycznej w Indjach. Co 
dziennie prawie wydarzają się zamachy.

Po ostatnim nieudanym zamachu na 
gubernatora Bengálu, wczoraj rzucono 
bombę w miejscowości Araiugarh nie 
daleko Bombaju przyczem 7-miu poli
cjantów zostało ciężko rannych.

Trzy k tegorje obywateli
Magdeburg 10.2 Przewodniczący na 

zebraniu w Magdeburgu przywódca 
Stahlheimu Seidle oświadczył m in : że 
w Niemczech, zorganizowanych w ra- | 
mach narodowych istnieć mają trzy ka i 
tegorie obywateli. ’

Ogół pracujących tworzyć będzie naj
niższą kategorję „zwykłych snywateli“, 
posiadających po jednym głosie w wy
borach.

Kategorję wyższą stanowić będą oby 
watele państwa^ pełniący — poza swe- 
mi zawodami — funkcje na rzjcz pań
stwa. Obywatele ci posiadać będą dwa 
głosy-

Najwyźszą kategorję stanowić będą 
ci. którzy będą zdolni do służby woj
skowej i oddadzą się do dyspozycji 
kraju. Obywatele ci rozporządzać będą 
trzema głosami

Kronika Płocka
Akademia Morska

Dziś o godz. 1 m. 15 po poi. przy
jeżdża do Płocka szef sztabu Marynar
ki Wojennej komandor Frankowski, 
który weźmie udział w Akademji Mor
skiej, urządzanej dziś w teatrze o go
dzinie 4 ej po południu przez Harcer
stwo Płockie przy poparciu Kola Dy
rektorów Państwowych Szkól Średnich. 
W Akademji wezmą udział wszystkie

szkoły płockie (orkiestra symfoniezna 
Seminarjum Męskiego, chor międzyszkol
ny pod batutą p profesora Królikow
skiego, deklamacje i t. d.). — Na aka
demji komandor Frankowski wygłosi 
okolicznościowo przemówienie z okazji 
12 recznioy odzyskania Polskiego Mo
rza. — Pozo(tałe na Akaderaję bilety 
nabywać można od godziny 2 w Kasie 
Teatru.

Polska i jej sąsiedzi
Jutro o godz 8 wiecz w sali szko- I szona zostanie pogadanka dla wszyst 

ły powszechnej Nr. 2, przy ul. Kościusz I kich, organizowana przez sekeję Wych. 
ki 3, pod powyższym tntułem wygło | Obywatelskiego, Zw Pracy Ob. {Kobiet.

Niezadowolenie rzeźników
Zniżka oeu mięsa wałowego, prze

prowadzona ostatnio przez magistrat — 
wywalają ogromne nieMdewoleaię wśród 
miejscowych rzezników. Obniżenie ce- 
ay zo złotego gn 10 na 1 zł wywoła- 
io w rezultacie strajk.

Jak się dowiadujemy, delegacja w

Niedole
Onegdaj na ul ey Kościuszki zasła

bła kobieta z dzieckiem na ręku
Pogotowie odwiozło nieszczęśliwą do 

‘ kładzie pp. Lnbranieckiego, Rozenf©!- 
da i Grubmana u p. wice-prezyd. Szli- 
ma aie odniosła żadnego rezultatu.

Miejscowi rzeźnicy mają podobno 
zamiar zwrócić się w najbliższym czacie 
w powyższej sprawie do władz staroś
cińskich

i smutki
szpitala ś./. Tiójcy. Chorą okazała się 
Janina Nowakowska mieszkanka Biel
ska. (ł).

1. — Traktowanie kwesti’ rozbro
jenia na podstawie projektu konwencji 
jako ogólnej podstawy obrad z uwzględ 
nianiem innych projektów.

2. — Rozszerzenie i przedłużenie 
umowy waszyngtońskiej i londyńskiej 
szczególnie przez przystąpienie do a ch 
Francji i Włoch.

3. — Proporcjonalne obniżenie to
nażu flot, ustalonego w traktatach wa
szyngtońskim i londyńskim

4. — Zupełne zniesienie łodzi pod
wodnych.

5 — Och‘ona ludności cywilnej 
przed atakami wojska.

6. — Zupełne zniesienie wojny gt 
zowej i chemicznej.

7 — Specjalne < graniczenia dU 
tanko*, c.ężkich armat i wogóio broni 
u charakterze ofensywnym.

8. — Obniżenie budżetów wojsko 
wych jako dodatkowa metoda dla bez
pośredniego ograniczenia zbrojeń.

9. — Obniżenie aktywnego stanu 
. zbrojeń z uwzględnieniem konieczności

obrony narodowej.
Po ambasadorze Gibsonie zabreł głos 

' kanclerz Brüning.
Kanclerz Rzeszy podkreślił na wsię 

i pie moralny obowiązek świata do prze- 
; prowadzenia rczbroienia. Druglem w lai

kiem zadaniem świata jest likwidacja 
' finansowych i gospodarczych pozostało- 
ï. ści w i jny światowej.

Do spełnienia tych zadań powołana 
i jest przede wszystkiemu generacja, posia- 
I dająca osobiste wiporonienia z wojay.

Brüning cytuje zdanie pewnego am«- 
rzkańskieg© męża stanu Gi°over » kló 
ry stwieraz-I, że międzynarodowe zau
fanie oparte musi być nie na strachu, 

J lecz na wzajemnej dobrej woli.
Podniósł również gotowość Mussoii- 

I niego do całkowitego rozbrojenia się, o 
■ ile inne państwa pójdą tą samą dragą. 
I Następnie Brüning przedstawił Ka

tastrofalny stan gospodarczy Ró©szy 
i apelował do narodów, by znalazły od
wagę do urzeczywistnienia przyrzeczeń, 
danych uroczyście w traktacie wersal 
skiru Żądanie tsikie jest ra ralnem pra
wem Niemiec, wypływająeem zo speł- 
nionia przez nie wszystkich postano
wień rozbrojeniowyih trakt-»tu wersal
skiego. Kanclerz Niemiec odrzuca na
stępnie projekt konwencji jako podsta
wę do obrad, gdyż nie odpowiada ona 
wymaganiom prawdziwego rozbrojenia 
i zapowiada przedłożenie n:emieckicu 
propozycji, które mają utworzyć drogę 
do praktycznego rozbrojenia świata.

Pośrednio zwrai a się Brüning w dal
szym ciągu mowy przeciw projektowi 
francuskiemu, określając go jako próbę 
obejścia właściwych celów konferencji, 
która musi się spotkać ze sprzeciwem 
wszystkich odpowiedzialnych czynników

Niemcy jako równouprawniony ezłe- 
nek Ligi żądają powszechnego, niedwu
znacznego rozbrojenia i powszechnego 
bezpieczeństwa wszys-kich narodów.
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Z RADY MIE SKIEJ
W dn. 8 b. ffi. odbył się dalszy 

ciąg rozpraw budżetowych nad poszcze
gólnemu pozycjami Przewodniczył pre
zes Rady—p Kozielski. Referował prze 
wodniczący komisji fm. - budżetowej, p. 
St. Zgliczyński, wskazując na popraw 
ki. wniesione do działu IX-go budżetu 
(opieka społeczna). (Wniosek p St 'Żół
towskiego o oddanie przytułku miejskie- 
ge T stwu D«broczynaości, wnioski p. 
Churskiego, Bursztyaa i inn., dotyczące 
zapomóg i subsydiów.

P. Churski, zaznaczając, że jest 
zwolennikiem idei świadomego macie
rzyństwa, domaga się roztoczenia jak- 
największej opieki nad matką i dziec
kiem. W związku z tern uważa za ko
nieczne podniebienie pozycji „na mleko 
dla niemowląt"—zaprojektowanych 6300 
na 8 tys. Pczycjata w latach poprzed
nich była znaczn e większa, wnioskodaw
ca jednak bierze pod uwagę krytyczny 
stan finansów miejskich. Sumę na do 
żywią nie dzieci w szkołach (2< 00 zł.) 
uważa mówea za śmiesznie małą, gdyż 
poprzednio dochodziła ta pozycja do 25 
tys. zł —żąda więc podniesienia jej dn 
12 tys. zł. Liczyc na konntet pomocy 
nie można, gdyż społeczeństwo nad

się na pomoc Komitetu, która jest wy
datna Co do sybsydjów — w zasadzie 
odrzucono je wszystkie, wyróżnianie 
vięc niektórych nie ma racji. Przy
pomina przytem mówca, że Magistrat 
na Komisji wystąpi! z wnioskiem utrzy
mania przytułku, zresztą oddanie go 
Towarzystwu nie jest filantropią.

P Zgliczyński stwierdza, że na ko
misji nie było podniecenia, pracowało 
się zgodnie Mówca podnosi znaczenie 
inicjatywy społecznej i działalność ko 
miutu (zaledwie na pół miesiąca wy- 
starazałiby zapomoga Magistrátu, w po
równaniu z tern co robi Komitet To 
warzystwu Dobroczynności me zależy 
na starcach, — strona ideowa, zazna
czająca się w działalności Towarzystwa 
więcej jest wari a od forinahslyki Co 
do sybsydjów — nie przyznali my ich 
szeregowi instytueyj polskich, dobrze 
prowadzone instytucje nie opierają swe
go bytu na 500 złotych zapomogi.

W zakończeniu mówca wskazuje ni 
wielkie znaczenie społeczne instytuji 
takiej jak Wychowanie F.zyczne, która

nie może liczyć na szerszą ofiarność 
wśród społeczeństwa, dlatego zapomoga 
tu jest konieczna

Po obradach przystąpiano do głoso
wania Przyjęte zastały wnioski: „na 
mleko dla niemowląt“ 8 tysięcy złotych 
na dożywianie dzieci 12 tysięcy złotych, 
na ochronkę žvdowska — 150 1 złotych, 
na zrzeszenie Ogniska dla robotników 
żydów i200 złotych. Głosowanie nad 
pozycjami .na uniwersytet robotniczy 
50 • złotyf-h* i na „robotnicze Towa 
rzystwo przyjaciół dzieci“ 1000 złotych, 
wobec równej ilości głosów „za i prae 
ciw odłożone zostało do następnego 
posiedzenia. rrzyjętu wniosek p. Chur- 
skiego. s-by subsydja na przytułek 
z 16900 podnieść do 17270 złotych.

Przytułek pozostaje w zarządzie miasta 
Przyjęto również sumę 7200 złotych 

na .obiady’ i na żydowskie Towa
rzystwo pomocy chorym żydom — 
i 000 złotych.

Na. zakończenie zatwierdzano cały 1 dział IX z powyżej przytoczonemi po 
prawkami.

miernie jest obciążone. Co do przejęcia 
przytułku przez T stwo Dobr., mówca 
sprzeciwia się temu ze względów za
sadniczych Zakłady dobroczynne są 
bezpośrednim obowiązkiem samorządu— 
wszyscy powinni się składać na ich 
utrzymanie, nie łaska a mus powinien 
tu decydować. Powoływać się na oko
liczność, że Magistrat uzyska stąd gsz 
czędność 4 tys. zł nie wytrzymuje kry- 
tyki, gdyż po obliczeniu wynika, że 
oszczędność wyniesie zaledwie 1900 zł

P St Żółtowski jest zwolennikiem 
przejęcia przytułku przez T stwo Dobr. 
T stwo nie robi żadnej łaski, gdyż Ma
gistrat jest tu dysponentem. T stwopo 
siada odpowiedni ?parat gospodarczy, 
daje więc gwarancję, że gospodarka bę 
dz.e prowadzona, taniej i sprawniej, niż 
przez Magistrat.

P vice prezes Kfpuzyński, popiera 
jąc wnioski p. Churskiego, przeciwsta
wia również obowiązek — filantropji. 
Mówca, mówiąc o skreśleniu pozycji 
„na obiady* przez województwo, me 
wierzy, aby województwo przyszło z po-

Z bólóff n;e mogła już się wcale poruszać — 
teraz pozbyła, się zupełnie reumatyzmu

Co za okropne uczucie nie móc samemu 
wstać z łóżka, tak sztywne są oogi i ra
miona. Niezdolna doprany—to zrozpaczo
na ofiara reumatyzmu. Lecz dziś znów 
żwawa i ruchliwa jak dawniej i nie od
czuwa žadnvch bólów. Pam W. SajkoWa, 
Grudziądz Szewska 16/1 pisze nam o tern: 
od dłuższego czasu cierpiałam na reuma- i 
tyzm w nogach i ramionach. Bóle mi tak ; 
dokuczały, że często przez całą noc nie 
mogłam zmrużyć oka. Nogi i ręce stały 
się z czasem do tego stopnia sztywne, ż- 
nie mogłam prawie wcale się poruszać. 
Nie mos?ę porostu nikomu ooispć, co przez 
ter czas przecierpiałam. W ciągu 7 mie
sięcy próbowałam najrozmaitszych leków, 
chcąc uwolnić się od tych straszliwych 
cierpień, lecz prawdziwa poprawa nastą
piła dopiero, gdy zaczęłam zażywać tab- 
;etki Toga/. Już ro tyg dniu bóle ustąpiły 
i mogłam znowu spokojnie sypiać. Zachę
cona tym pomyślnym wyni ciem zażywałam 
w dalszym ciągu Togal ściśle wegtug prze

pisu. Z czasem czułam też wyraźnie jak 
ramiona i nogi stawały się coraz bardziej 
giętkie i elastyczniejsze. Teraz już zupeł
nie pozbyłam się tej przykrej choroby, tak 
że w tym roku dzięki T galowi mogłam 
śmiało zrezygnować z podróży d° uzdro- 
wska. Rzeczywiście Togal test radykal
nym środkiem! Podobnie świadcz^ tysięce 
cierpiących, którzy przyjmowali ToSat przy 
recmatyźtnie, podagrze, łamaniu w kościach, 
bólach nerwowych i głowy, grypie, prze
ziębieniach i pokrewnych ciepieniach. 
Nieszkodliwe d a serca, żołądka i innych 
organów. Togal nietylko uśmierza bólo 

. lecz W zarodku zwalcza te niedomagania 
Dlatego też naw t w chronicznych wy
padkach os ągnięto przy pomoce Togalu 
nadspodziewanie pomyślne rezultaty. Jeśli 
ponadto tysiące lekarzy lek ten ordynuje 
to przecież każdy z pełnem zaufaniem za- 

1 kupić go może. Sprjóbójcie Więc sami 
dziś jeszcze, le z żąda . ie wyraźnie tylko.. 
We wszystkich aptekach.

HWMWII MIM UWWmMMF«»“

Środa I Obj. fi. M

DZIŚ— Śmigielski
JUTRO — Betley

Apteka az-ynna od g. 7 wiees. do 9 rano.

Walna Zebranie
To varz>stwa Muzycznego

Jutro w czwartek, o godz. 7 m. 30 
w sali Towarzystwa Rolniczego ulica 

j K śćiuszki 8, odbędzie się walne zebra
nie czlonkóv Towarzystwa Muzycznego.

. j Porządek dzienny zebrania obejmuje
I następujące punkiy.
j 1. Odczytanie protokułu z ostat

niego zebrania.
2. — Sprawozdanie zj działalności 

za oxres ubiegły.
3. — Sprawozdanie Kasowe u Ko

misji Rewizyjnej.
4. — Wybory członków Zarządu 

i Komisji Rewizyjnej.

mocą w tym dziale w razie potrzeby. 
W końcu p. Kępczyński wskazuje na 
utrzymanie pozycji 5 tys. zł. na Wy 
chowanio wojskowe, podczas gdy cały 
szereg innych zapomóg skreślono

P. Bursztyn przemawia za utrzyma
niem zapomóg na instytucje filantropij
ne żydowskie. Yioe-prezes, ks. Dolezew- 
ski polemizuje . lewą stroną stołu ra ; 
dzieckiego. Podczas gdy prawica ma na ' 
celu zrównoważenie budżetu, lewica po- j 
miia zupełnie tą sprawę, strojąc się ta
nin kosztem w togę trybuna ludu, wno
sząc nutę polityki do rozpraw. I my, ;
prawica również. w,brani zostaliśmy j () ¥ ž y R M0CHV * 'PTE4A6H 
głosami ludu Gospodarkę Magistratu w t 
przytułku uważa mówca za wadliwą, 
sta>cy w przytułku żebrali, podczasgdy 
z chwilą przejęcia przytułku przez T-stwo, 
żebranina ustała. Szerzenie wiadomości

f Popielec

o poradniach świadomego maeierzyń- 
stwa uważa ks Dulezewski za propa
gandę rozpusty

P. Zylberberg zaznaczył, że lewica 
ożywiona jost chęcią’ współpracy. — 
Kilkanaście tysięcy nie zrujnuje miasta, 
a może narazić mnóstwo istnień ludz-

. 0 ¥ Ż LEKARZA
DZIŚ w porze nocnej przyjmuje 

dr. JAROCKI
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kich. Do związania budżetu trzeba 
innych dróg (konwersja) Mówca jest 
zwolennikiem jaknajszerszej rozbudowy 
samorządu

P. Fliederblum podkreśl , że oddanie 
j przytułku Towarzystwu Dobroczynności 
^nietylko nie da żadnej oszczędności, 

" lecz biorąc pod uwagę odszkodowanie 
^,dla dotychczasowego personelu — pj- 
‘większy koszty o 3.5'0 złotych. Le- 

^rwica me wnosi poi tyki do rozpraw, 
.polityka mogłaby mieś zastosowanie w 

^dziale spłaty długów, a nie w dziale
opieki społecznej. Spychanie ciężaru 

- barki społeczeństwa jrst zbyt ryzy 
rv/knwne i nie prowadzi do celu.
edói Wice-prdzydent p. Sdim — przy 
‘H'rözpatrywan.u pozycji dyskutowanych, 
i-^wraoa uwagę, że na obniżenie pozycji 
■ '•('itileko dla niemo wiat*4 wpłynęła mię- 

1 k!2y iiinem1 obniżka cen mleka, nadto 
-h instytucje takie, jak „Kropla mleka.“— 

rubryce „dożywianie dzieci* — liezy 
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Muzyka z płyt grauacfsncwych.
Muzyka z płyt gramofonowych. 
Skrzynka pocztowa.
Muzyka z płyt gramofonowych. 
„Marynarka wojenna w dniu 
swego święta*.
Lekcja języka angielskiego.
Muzyka z płyt gramofonowych, 
„Najpiękniejsze legendy wileń 
skie”.
Koncert orkiestry P. R.
Pogadanka p. t „O przeciw 
działaniu grypie i chorobom 
powstającym na tle przeziębie
nia“.
Felieton p. t. Diabelski eliksir 
Hoftmana i Weber .
Koncert z płyt.
Kwadrans literacki.
Koncort kompozytorski
Odczyt w języku angielskim p. t. 
„Religions in Polisch history“. 
Muzyka lekka i taneczna.

5. — Wolne wnioski,
W razie nie dojścia do skutku ze

brania w pierwszym terminie, zebranie 
ważne bez względu na ilość obecnych, 
odbędzie się w drugim terminie teemż 
dnia i w tymże lokaiu o godzin.e 8 ej 
minut 30 wieczorem.

Echa Wiaczornicy 
katolickiego Związki Polek.

W dniu 7 lutego w salach gościn
nie uźyczonyeh przez Towarzystwo 
Wioślarskie odbyła się wieczornica Ka
tolickiego Związku Polek. — Zgroma
dziła ona elitę naszego społeczeństwa, 
starszych i młodszych, którzy w ser
decznej atme sforze, przy wybornej mu
zyce, bawili się ochoczo.

Gospodynie - członkinie Katolickiego 
Związku Polek i zaproszeni gospodarze 
wytworzyli atmosferę rodzinną, przepo
joną staro1 olską gościnnością.— Obficie 
zaopatrzony bufat (bez alkoholu) umilał 
zabawę licznym gościom.

Czysty dochód zasilił ['poważnie kasę 
Katolickiego Związku Polek i ułatwi 
kulturalno oświatową działalność tegoż 
Związku. —

Ujęcie koniokrada.

Chlubnie zapisaną przeszłość miał 
' niejaki JóT.ef S wiec, istna plaga miesz

kańców po w. Hżyokiego, notoryczny zło 
[ dziej i koniokrad.

Ponieważ bohaterowi w krótkim cza
sie poczęła się ziemia palić pod sto 
parni na ob?zarze rodzinego powiatu wy
emigrował a stad za nim rozpisano li
sty gończe.

Los zrządził, że pan Siwiec żabią 
kał się przed paroma dniami w okolice 
Bielska.

I tu trafiła przysłowiowa kosa na 
swój kamień.

Ouegdaj — na targu w Bielsku — 
zwrócił uwagę pełniącego tam służbę 
policjanta jakiś ospbnik, którego wy- 

. gląd nadzwyczaj przypominał rysopis 
! jednego z poszukiwmych przez władze 
I bezpieczeństwa koniokradów.

Przewidywania i spostrzegawczość 
i policjanta została uwieńczona pumyśl- 
» nym rezultatem

Zatrzymany osobnik okazał się po 
j szukiwanyra od szeregu lat za- zbyt ezę- 
Î ste kolizje z kodeksem karnym—Józc- 
I fern Siwcem Koniokrad przyparty da 
i muru—przyznał s'ę, że depsza mu“ po 

piętach z polecenia Sądu Grodzkiego w 
: Iłży Wiele ma on również przykrości 

za nieodsiedziauą karę więzienia w Ra 
dcmiu.

Amatora eudzej własności odstawia
no z „należnemi mu honorami“ do wię
zienia (ł)

Wykazy młodocianych.
Ogłoszono rozporządzenie o. ministra 

pracy i opieki społecznej z dnia 24-go 
grudnia r. z.

Z tytułu tego rozporządzenia zakła
dy pracy, zatrudniające młodocianych, 
obowiązane są prowadzić wykazy mło
docianych. Wykaz powmien być pro 
wadzony w formie ^książki sznurowej, 
zawierającej 50 folie, Du osznurowa 
nia i przyłożenia pieczęci Uko vej wy
kaz powinien być przedstawiony inspek 
lorowi pracy waściwego obwodu

Wykaz młodocianych powinien być 
przechowywany w zakładzie pracy 
i okazywany na żądaąie inspekcji pracy

Zakłady pracy powinny prewadziś 
spis młodocianych, który będzie wywie
szony w zakładzie, w miejsm widoez- 
nem. Spis ten powinien być utrzyma
ny zawsze w stanie czytelnym Sois 
młoiocianych powinien zawierać, obok 
imienia i nazwiska młodocianego, ozna 
czenie początku i końca pracy, przerw 
w pracy i rodzaju prac?.

Rozporządzenie wchodzi w życie w 
miesiąc po ogłoszeniu. Z chwilą wejś 
cia w życie tego rozporządzenia traci 
moc obowiązującą rozp.. p. min. pracy 

; i op. społ. z dnia 14 grudnia 924 r. 
' o wykazach i spisach młodocianych.

Akcja pomocy dla rolnictwa. 
Szereg ulg pooatkowych dla płat 

ników

Prezes komisji pomocy rolnictwa 
Ludkiewicz udzielił wywiadu w sprawie 
pomocy jaką rząd organizuje dla roL 
nictwa.

Przy komisji pracuje szereg podko- 
misyj: i tak—dla sprsw kredytu długo 
i krótko terminowego pod przewodnic
twem wiceministra Zawadzkiego, dla 
spraw zaległych składek ubezpieczenio
wych pod przoModniotwem dyr dep. 
Dreckiego oraz komisja prawna i ściśle 
rolnicza. Na ukończeniu są już prac® 
komisji podatkewej i ubezpieczeniowej.

Niektóre wnioski tej komisji będą 
wymagały osobnej ustawy sejmowej. 
Min. Skarbu uzyska w najbliższej przy- 

’ szłośei ustawowe pełnomocnictwa w spra
wie stosowania ulg podatkowych. Za
sadą przy udzielaniu ulg bęflzie sysre* 

. matyexne uiszczanie należności bieżą
cych, a ponadto indywidualne położeni® 
dłużnika

Naitrudniejsze są ulgi przy podat 
- kach samorządowych i w kredycie krót' 

kotermmowym gdyż me można podwa 
í žaé zaufania międzynarodowego. O wp»° 
: wadzeniu moratorjnm dli długo w nie fl» 
■ mowy. Zaległcśei podatkowe w drodze 

ulgowoj poczypiaó będą, się wstecz 0
I 1 października, dla ubezpieczeń so«jftl' 

nych wstecz cd 1 stycznia.
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sprawozdanie z konkursu: Jak przekonać drobnych rolników o skuteczność
losowania sztucznych nawozów
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kó Państwowej Fabryki Z wiąz- 
w Azotowych w Mościcach jest współ 
aca z rolnictwem, mająca za zadanie 

^ÔBî®sienie kultury gleby i zwieszeniu 
Or°w z pól, a co zatem idzie racjó- 

01 z*tóię gospodarstw
«!av tež n’8raa tu mieJsca řekla- 
kii • ^æcka, zachwalająca towar krzy- 
^ftle i często przesadnie, a propagan- 
mowQŹ5cia nawozów jest raczej infor- 
Q. *antóm o wynikach uzyskanych przy 

nawo*®’* i wymianą zdań sa- 
6 rolników, która prowadzi do 

Wb • .B’* * sprecyzowania najbardziej 
a asci>ych sposobów podniesienia żyz- 

’0'1 ’ wydajności naszych pól.
< . w tym t«ź celu P. F. Z. A Mo- 

" prowadzi prace doświadczalne, 
działa z akcja przysposobienia roi 

Ce] * ogłasza konkursy mające na
., n. Wymiano zdań, sprecyzowanie po 
řol 1 rozP°wsz®®hnienie ich wśród
^°ików. Przytoczony w tytule kon- 
p s> ogłoszony był na terenie powiatu 

i przyniósł szereg odpowiedzi 
H Których dowiadujemy się przede- 
0 likiem, co sądzą drobni rolnicy 
ki^^tóści nawożenia szotowego i ja- 
d Wyniki osiągnęli w swych gospo 

rstwaeh
Pop ř • ötan sław Klekowicki, Jaroszewo 

że KuPice, gm Kleniewo — wspomina 
H4^es7:C7:0 przed wojną zaczął stosować 
Zifal °Z^ sztuczne i uprawiać łubin na 
mu°Qï poguój; zabiegi te zwiększyły 
§ko 0Q3 bardzo znacznie Po wojnie 
stoj° Ł^*k° można było dostać nawozy 
agOj * stale pełne nawożenie, a wiec 
łi Potasowe i fosforowe, dzięki 
ijOk tók zboża jak i ziemniaki rosną 
Uje tóe na całym obszarze jego poi, a 
kaJak przedtem na wybranych kawał 

» zbiera ’0 — 14 q. ziarna z mor- 
4 ziemniaków 120 — 150 q. zamiast 
^Wniaj 5'1 — 70 q. z morgi.

ftyc^Uraki pastewne bez nawozów sztuoz 
chciaïy r°ńzić na jego po 

śąte* ^Pißro, gdy zastosoweł obfity do- 
W4 uawozów, azotowych 200 kg. 
kg, r*wy«h 2V0 kg. i potasowych 200 
r^Qûa ra°rgę zebrał 300 — 500 q. bu 

Ih ^astewnych z morga.

I
 że jft,atego też p. Klekowicki twierdzi, 

r°tóik cbce wyleźć z biedy, po 
stosować nawozy pomocnicze, 

I,rzy ißh pomocy bedzie 
’/obre plony.

ki Pawlak. Rogoźno, pow. Płuc 
I .Przytacza, z« przed wojną stoso- 

r°k o ' 0 suPtrfosfat, który z roku na 
a-50(r a^’ej działał, a dodatek nawozu 

r i potasowego, który zastoso 
w°tóie bardzo wybitnie pod- 

jęczmień zasilony sr.perfo- 
z heuJ potasową dał mu ’8 6 q 
*U>6, f\ra- a ten sam jęczmień zasilony 

' Osf tem solą potasową i saletrą 
1 z ba. Podobnie ies 

fosforowych i potasowych 
11 ® z ńa, a w tych samych 

z hi Kach z dodatkiem saletry 24.3 q.
‘ Z tego widać, że nawożenie azo 

ż ^niosło plon jęczmienia o 7.5 q. 
^r8’e a owsa o 6 5 q z ha. Autor 
rft*ow nw:!£Ç nA Potrzebę umieietn«go 
*9 nawczów i sdpowiedmą uprą 
PhigQ 8 Taiezîîïl. by nie bogacić swych 

Up. * złodzieji, okradających rośli
l Mlijjr*1"’ jaki'’mi «1 ch»astj.|

ÓÍ- !»»oCu to, źe zbiory pod ^wpływem 
va ridyw łia wybitnie powiększyły się, że 
v0- *>«h ’ jPa?®i«sienia się zbierów wszyst- 
flj* ,d(*w rolnych autor uważa za 
dż® vbrobvfí £°*P°darstw rolnych, dla 
ed * kultury wsi, to jednak

jal' ‘‘tódąj.? 8* . Przed dysproporcją cen 
fabrycznych i płodów rolni

czych i wyraża żal z powodu braku do- 
dostatecznej onieki państwa nad rol
nictwem.

nająć, że obecnie są jaż krajowe ^a- ; Najlepsze wyniki na wspomniane
wozy azetewe, dużo tańsze niż zagra- glebie dawał azetaiak, toinasyna, atak 
niczne, które ułatwią podniesienie plo że nitrofos i kainit-

P. Jan Cybulsk’, Regoziu powiat 
Płocki bez ogródek opowiada się za 
stosowaniem nawt.zów azotowych, twier
dząc, że nawozy azotowe jeszcze dziś 
się najlepiej opłacają. Na bielicy, przy 
dobrej uprawie mechanicznej nawożenie 
Nitrofosem“, którego jest gorącym zwo 

lennikiem, dało mu 259 — 3C0 kg. 
ziarna nadwyżki plonu, 80 kg. Nitro- 
fosu na more: pszenicy dało mu jako 
nadwyżkę 263 kg. ziarna i 546 kg. 
słomy

Azotn ak stosowany pod owies w 
ilości 75 kg dał nadwyżkę 964 kg. 
ziarna i 378 kg słomy, pod ziemniaki 
zaś, stosowany obok obornika dał zwyż 

- kę 19 q. 50 kg.
Wspaniałe wyniki dała saletra wap

niowa; wysiana w ilości 60 kg na mórg 
w dwu dawkach dała z 1 morga 46 q. 
nadwyżki.

Mimo, że p. Cybulski ma dość in
wentarza, by co trzeci rok nawozić obor 
nikiem każdo pole, twierdzi, że z do
brym skutkiem stosuie nawozy pomoc
nicze

P. Juljan Chałopczyński, Bromie 
rzyk -- Pieńki, gmina Staroźreby — 
przytacza dzieje swej gosnodarki.

W 19!8 nabył 45 mg gruntu, ano 
wi sąsiedzi odrazu przepowiadali mu, 
że się na tej ziemi nie utrzyma, gdyż 
jest nieurodzajna. W pierwszym roku 
faktycznie zbiory były bardzo słabe, 
ale skoro za poradą prezesa. Kółka Roi 
niczego zaczął stosować nawozy azoto
we, plony oodniosły sję. zachęcony 
stosował większe ilości nawozów i do
prowadził do tego, że zbierał 10 q. z 
morga pola, które mu początkowo ro
dziło 3 q. na mordze.

Dzięki obfitszym zbiorom gospodar
ka podniosła się. poprzednio ośm sztuk 
bydła i parę koni trudno było wyżywić 
obecnie 13 sztuk i trzy konie mają pod 

; dostatkiem paszy z własnego gospo 
darstwa

P. A. Zaleski, Cekanowo pow Płoc- 
I ki — zwraca uwagę, że nawozy sztucz

ne wtedy dobrze działają, jeśli się je 
umiejętnie i celowo stosuje, zniechęce
nie zaś do ich stosowania tłumaczy tem 
że w czasie dobrej kenjuktury wielu 
rolników stososowało nawozy na ślepo, 
dopóki były ceny zbóż wysokie nawet 
takie nawożenie dawało zyski ?koro 
jednak przyszedł kryzys, bezplanowe sto
sowanie nawozów częstrokroć zawodziło ! 
i zniechęcało rolników.

Ze swej praktyki rolniczej podaje, 
że na glebach lekkich, żyto nawiezione 
żużlami Thomasa 3oO kh. na ha. i solą 
potasową 160 Jkg na ha wydało 9.8 q 
z ha, a tam, gdzie prócz tych nawozów 
wysiał saletrę amonową zebrał 18 7 q; 
w tych warunkach dodatek azotniaku 
dał tylko 11.7 q ziarna.

To samo doświadczenie na bielicy 
wykazało, że saletra amonowa podnio
sła plon z 22 4 q z ha na 28.4 q, a 
azotniak z 22.4 q na 27.0 q | ha

Autor podnosi korzyści, jakie płyną 
dla gospodarstwa z tak znacznego 
zwiększenia plonów ziarna, słomy i do- 

í daje, że przy uprawie buraków, zie 
amiaków, czy kapusty bez nawozów 
azotowych o wysokich plonach nawet 
m?rzyć nie można. Przy użyciu nawo
zów azotowych sprzątał 200 q. bura
ków cukrowych z morgi i 400 q. bu
raków pastewnych.

Pan Zaleski zachęca kolegów po 
pługu do przeprowadzenia prób i sto
sowania nawozów azotowych przypomi-

nów i stworzenie dobrobytu.
Pan Piotr Przybyła, Cekanowo, gua. 

Bieling—jest właścicielem gospodarstwa 
przykładowego, podaje wyniki uzyska
ne przy nawożeniu: w 1930 r. wysiał 
50 kg. oryg. żyta Petkus na 1 mor
dze, w jesieni dał przed siewem 40 kg. 
nitrofosu, a wczesną wiosną 50 kg. 
siarczanu amonu: żyto to z jed
nego morga dało 16 q i 25 kg. ziarna. 
Żyto, jako siewne sprzedał po 20 zł., 
co da'8 324 zł, nie licząc słomy Po
nieważ zbiór w tych samych warun
kach tylko bez nawozu wyniósł 10 q. 
więc nawożenie dało 6 q nadwyżki, 
wartości 120 zł, co po otrąceniu kosz
tów nawożenia w wysckcści 25 zł. da- 
e zysk 05 zł.

Przy pszenicy nadwyżka wypadła 
540 kg. na mordze po 23 zł., oo wy
niesie 124 zł., nie licząc nadwyżki w 
słomie i plewach, która aczkelwiek n;e 
jest pozycją gotówkową, jednak w go
spodarstwie rolnem ma swoją wartość,

Przy zastosowaniu Nitrofosu pod kar
tofle w ilości 80 kg. na 1 morgę, nad
wyżka kłębów wyniosła 16 q 56 kg., 
co po potraceniu kosztów nawożenia 28 
zł. wynosi 54 zł. na 1 mordze,

Pod owies i jęczmień stnsu'e stale 
nitrofos i ma plony sięgające 15 q z 1 
morgi gdy bez nitrofosu nie przewysz 
ły tlości Í0 q z 1 morgi w latacb po
przednich.

Pod buraki pastewne używa stale 
saletrzak, który przy wysiewie 100 kg. 
na morgę s;any w dwu dawkach dajo 
nadwyżkę ok. 50 q z morgi. Dalej da
je: sadzę rocznie około mo”gi kapusty 
i blisko pół morgi innych warzyw, tu 
bezwzględnie używanie saletry i nitro 
fosu uważam za konieczne, bez tego bo
wiem nigdy nie osiągnąłbym należytych 
i opłacalnych plonów.

Dodać muszę, źo nawozy azotowe 
uważam za na j radykalniejszy sposób 
podwyższania plonów z naszych drob
nych gospodarstw.

Pan Kazimierz Borowski, Benisław, 
goi. Lt-lica, pow. Płocki, przytacza wie
le ciekawych spostrzeżeń i uwag, mię
dzy innemi podaje, że ‘930 r. brał u- 

: dział w konkursu uprawy buraka pa
stewnego, otrzymał plon odpowiadający 
1310 q z ha, za cc został nagrodzony 
dyplomem C.T.O. i K.R. w Warszawie.

Znasza iż wysoki plon zawdzięcza 
nawozom sz'ucznym, a w szczególności 
azotowym, buraki otrzymały w stosun 
ku na ha 2 q azotniaku i 3 q soli Po
tasowej przed sadzeniem, a 1.25 q Ni
trofosu posypowo na zielony liść.

Pan Borowski stwierdza następnie, 
że mimo e ężkich czasów wkłady robio 
ne w gospodarstwo w postaci nawozów 
sztucznych, a przede>szystkiem azoto
wych i pesz treściwych opłacają mn się 
czego dowodem najlepszymi jest dobry 
stan gospodarstwa, zupełnie nieobdłużo- 
nego. a w obecnym czasie n a często 
zd&rza.

Pan Marcin Portalski Biała, paree- 
le. pow. Płock, podaje ciekawe szcze
góły o nawożeniu gleby swego gospo
darstwa, która cierpi na nadmiar wil
goci i jest zakwaszona.

Po wielu próbach z nawozami po
mocniczymi przyszedł do prze
konania, że nawet na jego wadliwej ’ 
ziem: w obecnych warunkach nawozy 
opłacała się, o ile są odpowiednio u- 
umiejętnie stosowane.

Azotniak dawał średnio zwyżkę 2 q 
ziarna z morga, nawożenie zaś konbi- 
newane azotniakiem i nitrofosem zwięk
szało plon buraków pastewnych więcej 
niż w dwójnasób.

Te też autor uważa, że pr^y pew
nej znajomości rzeczy i praktyce, sto 
sowania nawozów sztucznych nie jest 
połączono z ryzykiem i bezwarunkowo 
się opłaca.

Pan Tadeusz Podolski, Dłażniewo, 
gm Drobin, mówi o gospodarstwie «wo
jem i swoich sąsiadów, podaje, że na 
jego ziemi nawozy azetowe działają sil
niej i lepiej opłasają się od innysh Po 
przeprowadzeniu liezyeh nrób doszedł 
do wniosku, że na glebie szszarkkowa 
tej jaką posiada azotniak w lata su «he 
rozkładał się zbyt pomału i po roku 
przy uprawie znaleiść można było jego 
w postaci blaszek; najlepiej zaś z na
wozów azotowych nadaje się Nitrofos. a 
seletra wapniowa, którą użył w roku 
zeszłym po raz pierwszy duła rezultat 
wyborny, nie ustępujący w niczem sa
letrze chilijskiej.

Dzielny rolnik uprawiający ziemię 
umiejętnie i z wielkim zapałem, potrafił 
obronić się trudnościom finansowym do
by obecnej i stwierdza z duuaą że en i 

: jego sąsiedzi nie żałują wkładów wg - 
■ spodarstwo, regularnie zasiłają swą gle 

bę, nawozami sztucznymi a przedewszyst- 
kiem azotowymi i śmiało mogę powie
dzieć, że kryzys ©becny nie detknał ich 
jeszszei

O. T. O. i K. R,
Komunikaty

Niniejszym poda jemy do wiadomości 
wszystkich zespołów konkursowych Mło 
dzieży Wiejskiej, które zgłosiły się do 
pracy w roku bieżącym, że dnia 16 go 
i 17-go b m. odbędzie się dwudniowy 
kurs dla przodowników i przodownic 
F. R.

Kurs dla młodzieży męskiej odbę
dzie się w szkole rolniczej Niegłosy, 
dla żeńskiej — w Trzepowie.

Przyjazd przodownic i przodowni
ków obowiązkowy; w razie przeciwnym 
zespół podlega skreśleniu. W razie 
niemożności przyjazdu przodownika de 
puszczaine jest zastępstwo.

Nocleg zapewniony.
Początek kursów 16 b. m. we wto

rek od południa.
Powiatowa Komisja Przysp. Roln. 

Młodzieży Wiejskiej.

Zebranie Zarządu i Rady
O. T. O. i K. R. w Płocku.

Dn a 19 go lutego bieżącego roku 
odbędzie s\ę w lokalu Okręgowego To
warzystwa Organizacji i Kółek Rolnych 
zebrania Zarządu o godzinie 8-ej i pół 
rano. — Tegoż dnia o godzinie ll ej 
zaczme się posiedzenie Rady. — Głów
nym punktem porządku dzienneg-o 
sprawy budżetowe naszej organizacji.
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LISTÄ Osób 
—które wpłaciły składki na— 

K0M1TH BBiMTELSKl Pli« BKBBÎ» 
za m Grudzień 

Zsrząd Dróg Wodrych
Szopsk» Franciszek 2 —
Kwiatkowski Edward 1 50
Motyliński Franciszek 1 50 ;
Reglin Herman 1.50 5
Szolecki Józef 1 50 •
S^petulski Felivs 2 50
K ic/ewicz Wacław 1.50

Tępczyk Stanisław
Krzemiński Józef
Antczak Michał
Lewandowsk’ Wacław
Oprawka Wacław
Tworek Józef
Kowaliki Antoni
Rutowicz Józef
Klumwiecz Jan
Rybicki Jóref
Rudnicki Ignacy
Zambrzjeki Władysław
Líbíc* Ignacy
Kowal k Stan sław
Jóźwik Jan

1.50 Wysokiński Franciszek 
1 50 i Pu*ernicki Kazimierz 
2.— I, Adamski Jan 
1 50 ■ Wysokiński Jan
1 50 Figiel Stanisław
150 ; Grosiński Stanisław
- -q : Olssewskj Józef 
1'50 Skrzyński Adrzoj

50 Polakow Aleksander
2 50 ’ Olszewski Stanisław
3 50 Zawirki Waeław
2— : Z'łmbrzyc’rfi Wacław 
2— Kępiński Aleksander 
1.5® Rutkowski Konstanty 
1.50 j Czajkowski Adam

1.50 
2 —
1 50 
1.50
2 —
o_

2.— 
2 — 
2.— 
2 — 
2 — 
1.50
1.50 
1.50 
1.50 K

1 50
2 5® 
1 ńO 
2.-' 
1.50
6.--"

I Walczykowski Marjan 
Lewandowski Adam

1 Rytter Zygmunt
' Kołaczyński Wojciech
« Bloukowski Czeaław

■ Kotlow Jan

Czy zadeklarowałeś już składki
17.3Z na —

Mitel ftISK! »WHÉrjSÍ
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DZIEŁA. — BROSZURY. — TYGODNIKI. — NUTY. — AFISZE. ■

ULOTKi. — KOPERTY FiRMOWE. KARTY REKLAMOWE. E

ZAPROSZENIA BILETY WIZYTOWE ■

J ■■ II.«. . T IT ~ ORAZ -"III"1!'* ■»....H I i II K|

WUEIK1E BBI3T7 DíiililXKlE I IITIILISIÎBISKIE B
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szybko, starannia, po cenach umiarkowa ych

PŁOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE g
- < LEGTäMSA p!. S ___ ■

WIELKt POLSKI DrfMMft. DŹWIĘKOWY

! 
1

W roi. yt:
LUBIFŇSKH, BftTYCKA WĘGKlYN, 

SAMBORSKI, BRODZISZ, JUSTJ.T'« i inni
CENY PODWYŻSZONE!

HfljTfiNIEJ ==■=-' - —

W SPÓŁDZJELKI ROLNICZEJ PŁOCHEJ 
•półdzielawi z cftaniczoną odpowiedzialnością w Płocku 

wszelkie artykuły potrzebne p. p. Rolnikom:

Żelazo — Podkowiaki — Hacele — Gwoździe 
—- Węgiel — Cement i narzędzia rolnicze — 
jak i wszelkie wyroby žtdazno-galantev^jne.

Kisw-te«tr

„Nowości“

seansów » gods 5-«j. -«j t 9 *! ’ eezurem.

y w,** **

Praktyczna książka Æ
„Pierwsza pomoc w wypadkach g 

i chorobach zwierząt“ | 
przez Leknrza Weteryn. Z OLSZYŃSKIEGO \ 

"Wysyła się zamówienia po nadesłaniu 2 zł, znaczkami, 
ft d r e s: 4

OLSZAŃSKI - LUBRANIEC.
g — Książka niezbędna d!a każdego rolnika - hodowcy.

iniaiwBlw tíleísBlaaa | 
/Tr. 3^

5^'

Tabletki minerálně, 
mu SB ją G(SECK1EGO

Vichy.
Ems,
Kissingen,

Karlsbad, 
do przyrządzania w domu 
wody mineralnej sztucznej. 

Żądać w aptekach 
! drogerj&ch.

Osób< di» których przyjm- 
me proszków stano wi pewną tr-‘. 
rość, moia używać proąf®k „M 
GUTEK“ .WIGR,T.NO - NERVO 
WN“. w formie tabletki. Orsko 
« jíířie tabletek w p»delk© 
Cvnw zi ' 50 W Żądać ’n' k-h*' 
Ciąi?ecW*i?o z odbity ■' VKO->UT 
K'EM* «'■ *rÿ£bwi!«tfl na 
stź«1 tabletce.

chąc nabyć jroszki ®d héluf 
fiUwy z „Kefutkiewr Migren® 
Nervo»'“ naležv żądać takowych 
w cry0in*laycb opakowaniach Gą 
»eckie^o znany h od int trzydz1«- 
tu Frzy zakupcie troazków 
z KoüHt ieffi* .Mi^r^no NoiWo- 
ais- z aracaicie uwa^ę na op«k^- 
wanie i odrzucajcie uporczywie 
aolacane proszki ndzącr do na 
*zych podobne. Ominnlnc U** 
kowania Fę 5 pn»«?ków — pode 
kn 7» froazy

l mocze pęUŁ!»/ s

I
usuwaią cierpienia | 
nerek t ertre^y zrie I

I
oraz wadliwą prze- 9

mianę mat'iji. H
ŹąUaó w ąpwkncb 9

i składach aptecznych ■
------- —WW————W

Te».
Płonki© ZakUdy Grařiezuo, Sp. z oïr. ®dp.

y » » « » 
a » a » » a » B P B » 
» B CE

ř * e v i i i 4 c * 
% <* 
t « » « 
9 «1« c « a 
t « c t 
ł 
i « 1

Gąsec&iego
t tóoćz&pędiiw) Oryginalna maść 

z (ko gu t kiem)

„M OZGL“ 
leczy i g®i ranki p©w- 
stałe oď odmrożenia.

Sprzedają 
apteki i składy apteczne.

« « « a « « « « e 0 «« 
6 
e c
e 
C 
a 
c• a

loûbi iaiÉï Hťaii Biciu

WŁOSÓW 
wypadanie łupież, łysienie 
usuwa „Es ncja" Chlnew*' 
Chmielowa i „Mydło O— 
rowo - Chmielowe“ (z Ko- 
SiHkiem Sprzedają «ote
kl sklady apteczne. Główny 
sduad Avteko Gąs-achiego. 

ul fr«ta Nr 1

PIocK, Kologiabu, »•

ZHKŁfló MEBLOWY
KAZIMIERZA WARMIŃSKIEGO 

Hock ul. Królewieck i 15 
wykonywa wszelkie roboty stolarskie 

i TARCERSKiE.
CAŁKOWITE URZĄDZENIA MIESZKAŃ. SZKÓŁ, DIUK ORAZ 
POJEDYNCZE SZTUKI. — ODNAWIANIE I OPAKOWANIE 
MEBLI. — DUZE ZAFASY SUCHYCH MATERIAŁÓW 
DRZEWNYCH, DAJĄ GWARANCJĘ SOLIDNEJ ROBO

— :F,iri».|» ®g253r»t-o.j« od. 1®00 r®kciŁ. —

LOKAL 
odpowiedni na 

Warsztaty i Garaż 
Z'iraz do wynajęcia.

Wiadomość u gospodar®* 
Kościuszki N2 1-

D* sprzedania okazy j»»'
duże wy j a do we h>£l 

mąskie na szopach i palto cieP^ 
mę«kiA na puchu edredoneWf 
z karakułowym kołuieri® 
Wiadomość, ul. SknkiewK 
Na 23 m. 1
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PAPIEROSY 
„OESTRLUHKOWE“ 

w «laktciw nym pudełku
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